
M M WEBER E CIA LTDA- Farmácia Biolab
Av João XXIII, 507, Centro – Mercedes/Paraná

CNPJ:78.081.262-0001/15
FONE: (45) 32561230

AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO
MUNICÍPIO DE MERCEDES
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 203/2025

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: Aquisição, baseada na política pública denominada “Compra Mercedes”, de itens para compor 
o  “kit  bebê”,  destinado  às  gestantes  acompanhadas  pela  Secretaria  de  Saúde  do  Município  de  
Mercedes/PR.

1. Identificação do licitante:

Fornecedor: M M Weber & Cia Ltda
CNPJ: 78.081.262-0001/15
Inscrição Estatual: 45800047-63
Endereço: Av João XXIII n503
Telefone: (45)3256-1230
E-mail: biolab_farmacia@hotmail.com
Banco, Agência e nº da conta corrente: 
Caixa Economica 
Ag: 0968
Op: 1292
Conta Corrente: 577295883-2

1.1. Dados do Representante Legal:
Nome: Mariana Marcon Weber
CPF: 007.352.589-88
Telefone: (45) 98811-4881
E-mail: mariana_mw@hotmail.com

2. Das condições gerais da Proposta:

2.1. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contatos da data de sua emissão.
2.2. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa,  
declara e garante que:



2.2.1. Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e  
que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com 
relação ao Edital;
2.2.2. Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei  
nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
2.2.3. Que  tomou  conhecimento  de  todas  as  informações  e  das  condições  para  cumprimento  das  
obrigações, objeto da presente licitação;
2.2.4. Que sua proposta engloba todas as despesas referentes à prestação dos serviços e produtos, bem 
como  todos  os  tributos,  seguros,  encargos  sociais,  trabalhistas,  equipamentos  e  quaisquer  outras 
despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
2.2.5. Declaramos que a empresa contribui para a promoção do Desenvolvimento Nacional Sustentável 
no cumprimento de diretrizes e critérios de Sustentabilidade Ambiental, de acordo com o artigo 225 da 
Constituição Federal de 1988 e em conformidade com o artigo 3° da Lei n° 8666/93 e com o artigo 6° da  
Instrução Normativa/SLTI/MPOG n° 01 de 19 de janeiro de 2010;
2.2.6. Inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação.

3. Formação do preço:

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit.(R$)

 VALOR 
TOTAL

1

Absorvente descartável para seio; material: 
adesivo  termoplástico,  fibra  de  celulose, 
fibras  de  polipropileno  e  polímeros 
superabsorventes;  embalagem  com  12 
unidades

Dumomento UN 40 R$ 10,50 R$ 420,00

2
Álcool etílico 70%; antisséptico; 100 ml.

Farmax UN 40 R$ 6,87 R$ 274,80

3
Algodão hidrófilo; embalagem com 100 gr

Melhormed UN 40 R$ 8,48 R$ 339,20

5
Bolsa de água quente; produto atóxico, gel 
a base de celulose vegetal, conservante e 
água

3B UN 40 R$ 18,00 R$ 720,00

6
Cortador de unha para bebê; aço inox

Mundial UN 40 R$ 12,95 R$ 518,00

7
Dispositivo nasal bico curvo de silicone

Buba UN 40 R$ 32,34 R$ 1.293,60

8
Fralda descartável; infantil; tam P; 18/20 
unidades por pacote Isababy UN 40 R$ 23,00 R$ 920,00

9
Haste plástica flexível; com algodão nas 
extremidades; embalagem com 75 
unidades

Apolo UN 40 R$ 3,19 R$ 127,60

10

Lenço Umedecido; hipoalérgico; loção a 
base de água; não contém álcool; 
dermatologicamente testados; embalagem 
com 100 unidades

Babyfree UN 40 R$ 9,58 R$ 383,20

11

Pomada anti-assaduras; pomada 
dermatológica, com vitaminas a (retinol), d 
(colecalciferol) e oxido de zinco, 
incorporados a agentes penetrantes e 
hidratantes, embalagem com 45 g.

Vidora UN 40 R$ 6,99 R$ 279,60

12
Sabonete Líquido Infantil, mínimo 200ml, 
dermatologicamente testado Snoopy Baby UN 40 R$ 15,00 R$ 600,00



13
Sabonete; infantil; 80grs; 
dermatologicamente testado. Isababy UN 40 R$ 4,24 R$ 169,60

14
Seringa de lavagem nasal Munila UN 40 R$ 23,52 R$ 940,80

15
Shampoo; infantil; 200ml; 
dermatologicamente testado Baruel UN 40 R$ 15,99 R$ 639,60

16
Soro fisiológico 0,9%; embalagem com 100 
ml. Farmax UN 40 R$ 3,55 R$ 142,00

17
Sugador nasal infantil; Material: Silicone de 
grau médico, livre de BPA. Não contém 
Látex

Lillo UN 40 R$ 21,19 R$ 847,60

18

Termômetro clínico digital; visor decimal; 
medição em ºC; indicador sonoro: alertas 
diferenciados para temperatura normal e 
febril; memoriza a última temperatura; 
tomada de temperatura em 
aproximadamente 1 minuto; não contém 
mercúrio; cor: Branco.

Multilaser UN 40 R$ 16,46 R$ 658,40

   Valor total da Proposta R$ 9.274,00

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, 
que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Mercedes,13 de novembro de 2025

___________________________________
Assinatura


